

علی کفاشیان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: خودم، خودم را بازنشسته کردم

قانونی‌ترین فرد برای جانشینی تاج بودم

کی‌روش خوش اخلاق شده، عید را به هم تبریک گفتیم

نه فوتبال، نه دوومیدانی؛ برای مدیریت برنمی‌گردم

عیادت تاج نرفتم، چون سفر بودم از او دلخور نیستم



محمدرضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار

علی کفاشیان و دوباره فدراسیون فوتبال؟ خودش اصلا زیربار نمی‌رود و با اینکه اعتقاد دارد قانونی‌ترین فرد برای جایگزینی تاج در راس فدراسیون محسوب می‌شود، اما می‌گوید حیدر بهاروند به خاطر تسلطش به امور بهترین گزینه انتخاب برای سرپرستی فدراسیون به شمار می‌رود. کفاشیان که سال‌ها رئیس فدراسیون فوتبال بود، با وجود اینکه چندین ماه است در فدراسیون اقامتی نشده و خود را کنار کشیده، همچنان طبق قانون نایب‌رئیس اول فدراسیون است، چرا که استعفای کتبی از وی وجود ندارد. در واقع این طور به نظر می‌رسد که اگر می‌خواست می‌توانست به جای تاج، بعد از ۳ سال و نیم دوباره مسند امور در فدراسیون را برعهده بگیرد، اما در هر صورت این اتفاق نیفتاد و بهاروند به‌عنوان سرپرست فدراسیون فوتبال توسط هیات‌رئیس‌ه انتخاب و منصوب شد تا مقدمات برگزاری انتخابات (که ظاهراً اردیبهشت سال بعد برگزار خواهد شد) فراهم کند. گفت‌وگو «فرهیختگان» با علی کفاشیان را در ادامه می‌خوانید.

|||

شنیده می‌شود دوباره به فوتبال بازی می‌گردید؛ صحت دارد؟ این طور نیست. مگر کافی نبود آن همه کار کردیم. چرا دوباره باید برگردم؟

نمی‌خواهید حق تان را بگیری؟ چه حقی. حق ما را گرفتیم دیگر!

شما هنوز استعفای کتبی نداداید و به نظر می‌رسد با وجود انتخاب بهاروند، هنوز قانونی‌ترین فرد برای جایگزینی مهدی تاج باشید!

بله، درست است. بالاخره نایب‌رئیس اول می‌تواند جایگزین رئیس شود، اما بهاروند هم بر کارها مسلط و بلد است و هم

در کوران کار قرار دارد و به امور وارد است، به نظرم انتخاب خوبی را از سوی هیات‌رئیس فدراسیون شاهد بوده‌ایم. او بهترین گزینه است که بتواند فدراسیون را اداره و مجمع انتخاباتی را برگزار کند.

مجمع انتخاباتی باید در موعدش برگزار شود یا زودتر؟ برخی می‌گویند اردیبهشت ۹۹ و برخی می‌گویند در اواخر سال جاری!

هر زمانی که باشد باید از الان کارها را آغاز کنند تا در موعد خود شاهد برگزاری یک انتخابات خوب و بی‌حرف و حدیث باشیم. با این حال به نظرم بهاروند بهترین فرد برای برگزاری مجمع به شمار می‌رود.

در هر صورت قانونی‌ترین گزینه برای سرپرستی شما هستند. مهم این است که فوتبال ما نیاز دارد یک نفر آموزش را ساماندهی کرده و مقدمات برگزاری مجمع را فراهم کند که به نظرم بهاروند توانمندی اش را دارد. بقیه موارد مهم نیست. من حتی گفته بودم آمادگی اش را دارم که بگویم من نیستم و بهاروند باید باشد. یعنی به نوعی انتخاب من هم بهاروند بود. او از من بهتر می‌تواند کمک کند.

چرا عیادت آقای تاج نرفتی؟

متأسفانه مسافرت بودم و در اولین فرصت به عیادتش خواهم رفت.

شاید از دست او دلخور هستید! نه اصلا. چرا باید دلخور باشم؟ من مسافرت بودم و دیروز تازه برگشتم.

اگر شرط جانشینی را از ورزش بردارند، آیا حاضرید به فدراسیون فوتبال برگردید؟ اگر کاندید شوید به نظر شانس زیادی هم خواهید داشت.

من کارم را انجام داده‌ام و دیگر خود را برای بازگشت به فدراسیون فوتبال مناسب نمی‌بینم. ۸ سال به‌عنوان رئیس و ۳ سال هم به‌عنوان نایب‌رئیس در این فدراسیون حاضر بودم و فکر کنم خدمت‌م را انجام داده‌ام و دیگر برای من بس است. امیدوارم تازه‌نفس‌ها با انگیزه‌های بهتر و قوی‌تر بیایند.

اگر نیاز باشد که برای بازسازی امور برگردید، باز هم پاسخ‌تان منفی است؟

دیگر نمی‌توانم و در توان خود نمی‌بینم. اگر توانش را داشتیم هنوز در فدراسیون بودم و کارم را می‌کردم.

حتی حاضر نیستید برای ریاست فدراسیون دوومیدانی کاندید شوید؟ این فدراسیون هم فعلا با سرپرست اداره می‌شود.

خیر؛ اگر کمک بخواهند به‌عنوان مشاور حرفی ندارم، اما برای بحث مدیریتی و ریاست، خودم را بازنشسته کرده‌ام.

پس این بازنشستگی ربطی به اعمال قانون ندارد. نه اصلا؛ من کاری به آنها ندارم و خودم خودم را بازنشسته کرده‌ام.

پرونده محرومیت تان از حضور در فوتبال به کجا رسید؟ این پرونده هنوز در استیناف است و به جای خاصی نرسیده است.

از کی‌روش چه خبر؟

با او در ارتباطم. حالش خوب و در کلمبیا مشغول است.

سوء تفاهمی که برای همسرش ایجاد شده بود، از بین رفت؟ (کفاشیان قبلا در مصاحبه‌ای اعلام کرد با کی‌روش قهر بوده و برایش پیامی مبنی بر ابراز دلتنگی فرستاده، در حالی که گوشی کی‌روش دست همسرش بوده و گمان کرده یک زن برای همسرش پیام داده است!) آن برای زمان مربیگری اش در ایران بود که بحث می‌کردیم و کار به قهر می‌کشید. دیگر خبری نشد. الان با هم خیلی هم دوست هستیم و مشکلی وجود ندارد.

پس دیگر از دست شما عصبانی نمی‌شود.

نه اصلا. خیلی هم خوش اخلاق شده و عید را هم به یکدیگر تبریک گفتیم.

گزارش

«فرهیختگان» گزارش می‌دهد؛ شماره یک قصد ماندن ندارد، پرسپولیس قصد فروش!

چالش دوم علی بیرو

مدیر پرسپولیس: با حل مشکلات بهترین گلر آسیا را حفظ می‌کنیم



آرش محمدی روزنامه‌نگار

علیرضا بیرانوند بدون شک یکی از صاف و ساده‌ترین فوتبالیست‌های ایرانی است و به اعتقاد بسیاری از پیشکسوتان فوتبالی ظرفیت پیشرفت در فوتبال را داشته و با اینکه دروازه‌بان اول تیم ملی هم هست، مغرور نشده و سعی می‌کند تا هر جا که امکان‌ش را دارد به هموطنان خود کمک کند.

شاید آمادگی این روزهای رادوشویج هواداران سرخ را ذوق زده کرده باشد و آنها از این درخشش راضی باشند، اما آنها قطعاً به این سادگی‌ها نمی‌توانند نبود همیشه این دروازه‌بان را در قفس توری تیم‌شان تصور کنند و توجه به اختلافات موجود میان او و کالدرون، شاید تصور پرسپولیس با این ۲ نفر به صورت هم‌زمان در نیم‌فصل دوم کمی دور از تصور باشد.

دیروز در «فرهیختگان» از پیشنهاد اغواکننده یک تیم بلژیکی به بیرانوند نوشتیم، اما شاید خیلی‌ها این خبر را مثل تمامی اخباری که تا امروز در خصوص جدایی این دروازه‌بان منتشر شده و در نهایت هم محقق نشده، جدی نگرفته‌اند ولی به نظر می‌آید این بار باید کمی دقیق‌تر و حساس‌تر به این موضوع نگاه کنیم.

اختلافی ظاهراً عمیق‌تر از حد تصور

اینکه مشکل بیرانوند و کالدرون چیست، موضوعی نیست که هنوز کسی به‌طور واضح متوجه آن شده باشد، اما با موشکافی‌های زمان‌رخ‌داهن این اتفاق گمانه‌زنی در خصوص ۳۰۲ مورد وجود دارد که باعث بروز سوءتفاهم میان بیرانوند و سرمربی تیم شده است. موضوع اول به حمایت بیرانوند از برانکو در تلویزیون مربوط می‌شود که او در پیامکی به مجری برنامه از عدم پیگیری وزیر در جریان جدایی سرمربی کروات گلایه کرده بود و خیلی‌ها بر این باور بودند که کالدرون از این اتفاق ناراحت شده و در شرایطی که سرمربی پرسپولیس است، این حرف‌های دروازه‌بان تیمش را به نوعی مخالفت با خود می‌بیند.

برخی منابع می‌گویند او تلاش داشته به مربی بفهماند از نفرات مهم مثل سیدجلال و خلیل‌زاده و عالی‌شاه بیشتر استفاده کند و نتیجه آن نیمکت‌نشینی شدن

خودش است! عده‌ای دیگر هم می‌گویند مصاحبه بیرانوند در خصوص پرداخت پول توجیبی‌هایش از اردوهای تیم ملی به پرسپولیس برای پرداخت بدهی کالدرون، ناراحتی سرمربی تیم را فراهم کرده و او اعتقاد دارد با این صحبت‌ها شأن او پایین آمده و یک بازیکن نباید در خصوص سرمربی‌اش اینچنین اظهار نظر کند.

البته آنهایی که با خصوصیات اخلاقی بیرانوند آشنا هستند، خوب می‌دانند که بیرانوند ساده‌تر از این حرف‌هاست که بخواید با کنایه و متلک حرفی را بیان کند، اما اینکه در این بین چه نفراتی هستند که از آب گل‌آلود ماهی گرفته و رابطه این ۲ نفر را تیره کرده‌اند، سوالی است که شاید خیلی‌ها به دنبال پاسخش هستند.

سکوت بیرانوند و نگرانی هواداران

بعد از اتفاقات رخ داده بین بیرانوند و کالدرون، سرمربی تیم در چند مرحله در خصوص دروازه‌بان شاکتی تیمش صحبت کرد و او را ششماره یک تیمش نامید که مدتی برایش استراحت تجویز کرده و حتی این قول را به هواداران داد که او بعد از تعطیلات ژانویه با قدرت به ترکیب تیم باز می‌گردد، اما بیرانوند سکوتی سنگین پیشه کرد و هنوز هم کلامی از او در رسانه‌ها دیده نمی‌شود. وی در سکوتی که در پیش گرفته، یک موضوع را با صدای بلند فریاد می‌زند و آن هم غروری است که از او شکسته شده؛ آن هم به گناه نکرده! از دوستان بیرانوند خبرهای خوبی به گوش نمی‌رسد؛ آنها بر این باورند که شماره یک تیم ملی شاید در نیم‌فصل فوتبال ایران را ترک کند و مشغول مطالعه پیشنهادهایش از

خارج کشور است. البته بند قراردادی که او برای جدایی باید مبلغ ۷۰۰ هزار دلار به باشگاه بدهد، کمی برای او دست و پا گیر شده، اما ظاهراً هستند تیم‌هایی که حاضر در خرید او هستند و او را ششماره یک سرمربی تیم را فراهم کرده و او اعتقاد دارد با این صحبت‌ها شأن او پایین آمده و یک بازیکن نباید در خصوص سرمربی‌اش اینچنین اظهار نظر کند. البته آنهایی که با خصوصیات اخلاقی بیرانوند آشنا هستند، خوب می‌دانند که بیرانوند ساده‌تر از این حرف‌هاست که بخواید با کنایه و متلک حرفی را بیان کند، اما اینکه در این بین چه نفراتی هستند که از آب گل‌آلود ماهی گرفته و رابطه این ۲ نفر را تیره کرده‌اند، سوالی است که شاید خیلی‌ها به دنبال پاسخش هستند.



هستند و در لیگ قهرمانان آسیا هم حضور دارند، این اتفاق را تجربه کنند.

چالش دوم بیرانوند؛ باشگاه پرسپولیس

اینکه بیرانوند و کالدرون از هم دلخور هستند را می‌توان اولین چالش دروازه‌بان پرسپولیس در این فصل نامید. چالشی که می‌تواند با گذشت یکی از طرفین و ایجاد فضایی بهتر ختم به خیر شود و منفعت آن را پرسپولیس ببرد و از طرفی هم می‌تواند با ساز جدایی این دروازه‌بان، پایانی عم‌انگیز داشته باشد و دودش هم مستقیم به چشم پرسپولیس و هوادارانش برود.

چالش دوم اما بین دروازه‌بان سرخ‌ها و باشگاه اتفاق می‌افتد. بیرانوند ناراضی می‌خواهد در نیم‌فصل جدا شود و باشگاه پرسپولیس به شدت مخالف این جدایی است. مسئولان باشگاه می‌گویند اجازه نمی‌دهند یک دروازه‌بان جایی برود و سعی می‌کنند مشکلات موجود را حل و فصل کنند.

بیرانوند برای جدایی بدون قید و شرط تنها یک راه دارد و آن هم پرداخت مبلغ ۷۰۰ هزار دلار است. در این خصوص یکی از مسئولان باشگاه به «فرهیختگان» گفت: «بیرانوند پیشنهادهای زیادی از تیم‌های خارجی دریافت کرده و همیشه تیمی در اروپا و آسیای شرقی بوده که او را بخواهد، اما مبلغ پیشنهادی این تیم‌ها آن حدی نبوده که او بتواند ۷۰۰ هزار دلار به باشگاه بدهد و یک مبلغ قابل توجه هم برای خودش بماند. حالا هم یک تیم بلژیکی خواهان بیرانوند شده و با اینکه پول خوبی هم می‌دهد، اما در شرایطی که بیرانوند بخواهد ۷۰۰ هزار دلار به باشگاه بدهد، مبلغ قابل توجهی دستش را نمی‌گیرد.»

او ادامه داد: «من فکر نمی‌کنم کالدرون هم راضی به جدایی بیرانوند باشد، همه ما تلاش می‌کنیم او را در تیم حفظ کنیم. ما درگیر بازی‌های حساسی هستیم و هیچ‌گاه ۱۰۰ رانمی‌دهیم تا به جایش ۹۰ بگیریم. ما بهترین گلر آسیا را در اختیار داریم. کدام عقل سلیمی حاضر به از دست دادن این مهره می‌شود؟»

تا پایان هفته همه چیز روشن می‌شود

شنیده می‌شود که باشگاه پرسپولیس اصلاً در لیست خرید زمستانی‌اش اسمی از دروازه‌بانی نبرده و این یعنی اصلاً به رفتن بیرانوند فکر نمی‌کند، اما از طرفی دیگر گلر قرمزها پیگیر پیشنهادهای خود شده و شاید حاضر شود با کمترین دریافتی و بدون در نظر گرفتن شرایط ایده‌آل، پرسپولیس را ترک کند. گفته می‌شود تا پایان هفته تکلیف او با سرخ‌ها مشخص می‌شود و شاید اصلاً کالدرون بر نگردد و اوضاع برای این دروازه‌بان عوض شود. فعلاً باید صبر کرد.

فوتبال ایران

دردسر جدید استقلال در CAS

سال گذشته بعد از شکایت باشگاه استقلال از سازمان لیگ و باشگاه پرسپولیس به CAS در خصوص سوپر جام، این باشگاه یک وکیل خارجی را در حالی به خدمت گرفت که تاکنون هزینه‌های حق الوکاله وی را که مبلغی حدود ۴۰۰ میلیون تومان است، پرداخت نکرده. به گزارش تسنیم، وکیل سابق استقلال در چندین نوبت موضوع را از مدیران قبلی و فعلی باشگاه و فدراسیون پیگیری و تهدید کرد در صورتی که تا ۱۳ دی ماه پولش را ندهند، پرونده جدیدی را در دادگاه CAS علیه این باشگاه باز خواهد کرد. این پرونده علاوه بر اینکه می‌تواند منجر به محکومیت قطعی باشگاه شود، ۵۰۰ میلیون تومان به باشگاه بابت هزینه‌های دادرسی تحمیل خواهد کرد. این اتفاق همچنین می‌تواند پای فیفا را به این پرونده باز کند.

آذری: قطعاً مقابل استقلال بازی نمی‌کنیم

مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان تأکید کرده به تیم آنها که دو هفته زودتر از تیم‌های دیگر بازی‌هایش تمام شده، ظلم می‌شود و مقابل این ظلم سکوت نمی‌کند، حتی اگر مقابل استقلال بازی نکنند. سعید آذری به فارس گفت: «ما باید ۲۷ دی مقابل استقلال بازی کنیم و پس از آن حدود ۲ هفته بازی نداریم و دوباره باید به مصاف سپاهان برویم. آیا به نظر شما این نظم و انضباط است؟ من هرچه فکر می‌کنم این عدالت نیست. تصور این است که مدیران استقلال هم مخالف برگزاری این دیدار هستند. با این شرایط به فولاد خوزستان که دو هفته زودتر از تیم‌های دیگر بازی‌هایش تمام شده، ظلم می‌شود و من مقابل این ظلم سکوت نمی‌کنم، حتی اگر مقابل استقلال بازی نکنیم. چه اشکالی دارد یک بار هم ما مثل تیمی که مسابقات معوقه‌اش را پشت هم برگزار کرد و ۹ امتیاز در خانه گرفت، به میدان برویم. آقایان به خاطر یک بازیکن بازی تیم‌ها عقب‌انداختند. ما هم عارف‌آغاسی و نجاریان را در تیم امید داریم و قرار است یک ملی‌پوش امید هم جذب کنیم. اگر بنا باشد زمان دیدار ما و استقلال تغییر نکند، من هم به تیم ملی امید بازیکن نمی‌دهم.»

مازادهای پرسپولیس امیدوارند!

پرسپولیس طبعاً بازیکنانی را در لیست مازاد خود دارد و ظاهراً این لیست توسط کالدرون به باشگاه ارائه شده، با این حال فعلاً خبری از تغییر نخواهد بود، چرا که باشگاه باید ابتدا اقدام به جذب بازیکنان جدید کند و تا وقتی خبری از جذب بازیکن نباشد نفراتی که در لیست مازاد هستند نیز امیدوار می‌مانند ماندنی شوند. گفته می‌شود کالدرون به باشگاه اعلام کرده خروج بازیکنان فعلی منوط به جذب نفرات جدید است.

تغییرات در هیات مدیره استقلال

ظاهراً استعفا می‌رشد ماجدی از هیات مدیره استقلال تنها تغییر در این هیات مدیره نیست و طبق خبری که فارس منتشر کرده، قرار است فتحی و منزوی هم کنار بروند و شاهد حضور نفراتی جدید خواهیم بود. یکی از گزینه‌ها امیرحسین آصفی است که این خبر را تکذیب یا تأیید نکرده است. ظاهراً فتح‌الله زاده و خلیل‌زاده در هیات مدیره فعلی خواهند ماند.